2020年 1月 15日

報道関係各位

4モーター／6分割のリクライニングフレームにより腹部の圧迫感を軽減

電動リクライニングベッド

新たな高機能モデル「グランマックス プレミアム」を発売
乗り降りの際に邪魔にならない「収納式サイドフレーム」を一般家庭向けベッドで初めて搭載

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、機能性とデザ
イン性を追求した高機能モデル「グランマックス プレミアム」を 2020 年 2 月 1 日（土）に発売いた
します。

「グランマックス プレミアム」は、フランスベッドの家庭用高級ベッドと医療・介護用ベッド分野で

培った技術を反映し、快適性を向上させたアクティブシニア向けのベッドです。一般的な 3 モー
ター(背上げ・脚上げ・昇降)に加えてリクライニング時の最適な首の角度を調整できるヘッドアップ
用の専用モーターを追加した 4モーター仕様で、従来の 5分割リクライニングフレームから 6分割
へ進化した新フレーム「ニュー・ヒューマンラインシステム」を搭載し、リクライニング時に発生しや
すい腹部の圧迫感を軽減します。
リクライニング機能や昇降機能などを搭載することで、寝起き動作の負担軽減や読書、テレビ

観賞などの日常生活を楽しむ空間を創出します。将来的には、家庭用介護ベッドとしても利用で
きる商品です。

 また一般家庭向けベッドとして初めて「収納式サイドフレーム」を搭載しました。使用時のみ本体
のサイドフレームを手前に引き出し、サイドレールなどを上から差し込むだけで取り付けができま
す。
幅広いニーズに応えるため、ベッドフレームのデザインが異なる 4 種類をラインナップし、それ

ぞれモーター数(4 モーター、3 モーター、2 モーター)や脚のタイプ(レッグ、キャスター)をお選びい
ただけます。
さらに、シングルサイズの「レッグタイプ」は、インテリア性を重視した高級電動リクライニング
ベッドとしては稀な“非課税対象商品”となります。

電動リクライニングベッド「グランマックス プレミアム」に関する概要は下記の通りです。

GX-P302F

2

「グランマックス プレミアム」 商品概要

【特長】

■ニュー・ヒューマンラインシステム

4モーターと従来の 5分割から 6分割に進化したリクライニングフレーム「ニュー・ヒューマンライン

システム」により、体のラインを優しくサポートしながらリクライニング動作が可能で、より細かい分

割にすることにより圧迫感を感じやすい腹部の不快感を軽減します。

またヘッドアップ機能をすべてのモータータイプに搭載しています。

4モーターではヘッドアップ部分にモーターを搭載しているため自由

に調整可能であり、3、2 モーターでは背上げ角度に連動し最適な

角度を自動で調整します。

■収納式サイドフレーム

福祉・医療の現場でも使用される本格的なサイドレール、ハンドレール、ベッド用グリップなどを取

り付けることが可能です。一般家庭向けベッド初の「収納式サイドフレーム」を搭載しており、使用

する際のみ本体下部からサイドフレームを手前に引き出し、上から差し込ん取り付けることが可能

です。使用時以外は収納しておけるため、ベッドへの乗り降りの際に、サイドフレームが邪魔にな

ることがありません。

■液晶リモコン

4モーターでは、専用の液晶リモコンで操作を行います。画面が大きく操作がしやす

いほか、①角度がひと目で分かる「角度表示機能」、②好みのポジションを登録でき

る「メモリー機能」、③動作の速度が設定できる「速度調整」、④Wi-Fi接続でスマート

フォンでの操作が可能といった便利機能を搭載しています。

■停止式安全装置

万が一リクライニングフレームが降下動作中に障害物が挟まった場合、音で

危険を知らせながら少し反転動作を行い、降下を停止させる「停止式安全装

置」を搭載しています。

 ヘッドアップ 背上げ 脚上げ 昇降

4モーター ○ ○ ○ ○

3モーター △(背上げと連動) ○ ○ ○

2モーター △(背上げと連動) ○ ○ ×

ヘッドアップ機能

3

【ラインナップ】

■GX-P301F(スタンダードタイプ)            ■GX-P302F(矢羽仕様デザイン)

■GX-P303C(アーチ型のキャビネットタイプ)     ■GX-P304C(ストレートなキャビネットタイプ)

価格帯(税別) キャビネット LED読書灯 ワイヤレス充電(Qi)※ カラー数
ハイタイプ
フットボード

GX-P301F
270,000～

590,000円
× ○ × 1 ×

GX-P302F
330,000～

650,000円
× ○ × 2 ○

GX-P303C
340,000～

660,000円
○ × ○ 1 ×

GX-P304C
290,000～

610,000円
○ × ○ 1 ○

＜全タイプ共通＞
・シングルサイズ、セミダブルサイズ
・シングルサイズ＋レッグタイプ：非課税
・モーター数選択可(4モーター、3モーター、2モーター)
・脚タイプ選択可(レッグ、キャスター)
・収納式サイドフレーム(サイドレール装着化)
・停止式安全装置
・リモコン 2、3モーター：無線、有線の選択可

4モーター：液晶リモコン

＜オプション＞
・サイドレール
・スポットライト
・サイドテーブル

【発売日】 2020年 2月 1日(土)

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、ホームセンター、百貨店、ECサイトなど

【初年度販売目標】 1億円

［サイズ・主材・価格(税込) 次頁］

※ワイヤレス充電システム「Qi」
「Qi」規格のワイヤレス充電に対応したス
マートフォンをヘッドボードの「Qi」マーク
の中央に置くだけで充電が可能なワイヤ
レス充電システム。

4

【仕様・価格】 ※シングルサイズの「レッグタイプ」は非課税

■GX-P301F

■GX-P302F

■GX-P303C

サイズ（ｍｍ）

（全幅×全長×

全高×ボトム面高）

・シングル

990(1,060)×2,060×858～1,218(3・4M)/858(2M)×270～630(3・4M)/270(2M)

・セミダブル

1,240(1,310)×2,060×858～1,218(3・4M)/858(2M)×270～630(3・4M)/270(2M)

主材 ポプラ、ホワイトオーク柾目突板

フレーム重量 ・シングル 4M：112kg、3M：112kg、2M：74kg

・セミダブル 4M：127kg、3M：127kg、2M：85kg

希望小売価格 ・シングル

レッグ 270,000円（非課税）～

キャスター 280,000円（税抜）／308,000円（税込）～

・セミダブル

レッグ 300,000円（税抜）／330,000円（税込）～

キャスター 310,000円（税抜）／341,000円（税込）～

その他 LED読書灯付

サイズ（ｍｍ）

（全幅×全長×全高

×ボトム面高）

・シングル

990(1,060)×2,069×858～1,218(3・4M)/858(2M)×270～630(3・4M)/270(2M)

・セミダブル

1,240(1,310)×2,069×858～1,218(3・4M)/858(2M)×270～630(3・4M)/270(2M)

主材 ・ESO ホワイトアッシュ、ホワイトオーク柾目突板

・SAM ホワイトアッシュ、アユース柾目突板

フレーム重量 ・シングル 4M：118kg、3M：118kg、2M：80kg

・セミダブル 4M：133kg、3M：133kg、2M：91kg

希望小売価格 ・シングル

レッグ 330,000円（非課税）～

キャスター 340,000円（税抜）／374,000円（税込）～

・セミダブル

レッグ 360,000円（税抜）／396,000円（税込）～

キャスター 370,000円（税抜）／407,000円（税込）～

その他 LED読書灯付

サイズ（ｍｍ）

（全幅×全長×全高

×ボトム面高）

・シングル

1,020(1,060)×2,198×898～1,258(3・4M)/898(2 M)×270～630(3・4 M)/270(2 M)

・セミダブル

1,270(1,310)×2,198×898～1,258(3・4M)/898(2M)×270～630(3・4M)/270(2M)

主材 ホワイトアッシュ、アユース柾目突板

フレーム重量 ・シングル 4M：122kg、3M：122kg、2M：84kg

・セミダブル 4M：139kg、3M：139kg、2M：97kg

希望小売価格 ・シングル

レッグ 340,000円（非課税）

キャスター 350,000円（税抜）／385,000円（税込）～

・セミダブル

レッグ 370,000円（税抜）／407,000円（税込）～

キャスター 380,000円（税抜）／418,000円（税込）～

その他 ワイヤレス充電システム「Qi」内蔵

5

■GX-P304C

※M：モーター
※全幅のカッコ内数値は「収納式サイドフレーム」使用時
※全高・ボトム面高は昇降機能により(3・4モーターは昇降機能有り)高さが変わります

サイズ（ｍｍ）

（全幅×全長×全高

×ボトム面高）

・シングル

998(1,060)×2,173×778～1,138(3・4M)/778(2M)×270～630(3・4M)×270(2M)

・セミダブル

1,248(1,310)×2,173××778～1,138(3・4M)/778(2M)×270～630(3・4M)×270(2M)

主材 ホワイトアッシュ、ホワイトオーク柾目突板

フレーム重量 ・シングル 4M：116kg、3M：116kg、2M：78kg

・セミダブル 4M：131kg、3M：131kg、2M：89kg

希望小売価格 ・シングル

レッグ 290,000円（非課税）～

キャスター 300,000円（税抜）／330,000円（税込）～

・セミダブル

レッグ 320,000円（税抜）／352,000円（税込）～

キャスター 330,000円（税抜）／363,000円（税込）～

その他 ワイヤレス充電システム「Qi」内蔵

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
  フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824